
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  312

del 28/08/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  195   del 28/06/2023

OGGETTO: PROGRAMMA SPERIMENTALE MANGIAPLASTICA 
ART. 4-QUINQUIES D.L. 14/10/2019, N. 111 - DECRETO 
CLIMA – PIANO D`AZIONE UE PER L`ECONOMIA 
CIRCOLARE. ACQUISTO ECOCOMPATTATORE. CUP. 
E79J21011940001. CIG. ZA2376FB48. LIQUIDAZIONE 
SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  4  del  03/06/2022,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione 
organizzativa del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000;

Premesso che:

- con Decreto del Ministero della Transizione Ecologica del 02/09/2021, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale n. 243 del 11/10/2021, sono stati concessi contributi per l’acquisto di eco-compattatori per 
la raccolta delle bottiglie in PET con dotazione per l’anno 2021 di 16 milioni di Euro (“cosiddetto 
Programma Mangiaplastica”); 

-  il  Comune  di  Cursi  ha  partecipato  in  data  08/11/2021  al  programma  sperimentale 
“Mangiaplastica”  inviando  relativa  istanza  n.  BMP_00001454,  ai  fini  dell'acquisto  di  eco-
compattatore mangiaplastica del costo di € 24.400,00, come da preventivo Recu Per A srl allegato 
all'istanza; 

-  in  data  27/01/2022  il  Comune  di  Cursi  è  risultato  assegnatario,  alla  posizione  n.  221,  del 
contributo di € 24.400,00 (punteggio totale 21,56); 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 323 RG del 28/10/2022 con cui si stabiliva tra 
l’altro:

- Di affidare, mediante affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,  
alla  ditta  Recu.Per.A.  Srl,  con  sede  in  San  Severo  (FG)  in  via  Celenza  n.  29/B,  P.IVA n.  
04009090715,  la  fornitura,  compreso  di  imballo  protettivo,  scarico  da  autotreno  a  terra,  
movimentazione e posa in opera, montaggio, installazione e collegamenti impiantisitici oltre alla  
formazione al personale per la gestione, di ecocompattatore “Mangiaplastica”, per l’importo a  
corpo di € 24.400,00# IVA al 22% inclusa. CUP: E79J21011940001 - CIG: ZA2376FB48 […];

- Di assumere regolare impegno di spesa di € 24.400,00# IVA al 22% inclusa sui fondi del cap.  
2274 del corrente esercizio finanziario;

Vista la fattura n. 7_32 del 22/06/2023, pervenuta al Comune con prot. n. 3672/2023, con cui la 
predetta  ditta  chiede  la  liquidazione  della  complessiva  somma  di  €  24.400,00#  (imponibile  di 
20.000,00# oltre iva 22%) per la fornitura del macchinario di cui in premessa;

Dato atto della regolare esecuzione della fornitura;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  come  da  DURC  prot.  INAIL_39321305  con 
scadenza validità 26/10/2023; 

Ritenuto, pertanto, dover precedere in merito; 

Visto il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla Ditta Recu.Per.A. Srl, con sede in San 
Severo  (FG)  in  via  Celenza  n.  29/B,  P.IVA n.  04009090715,  la  complessiva  somma  di  euro 
24.400,00# (imponibile di 20.000,00# oltre iva 22%) a saldo fattura n. 7_23 del 22/06/2023, la  
fornitura, compreso di imballo protettivo, scarico da autotreno a terra, movimentazione e posa in 
opera, montaggio, installazione e collegamenti impiantisitici oltre alla formazione al personale per 
la gestione, di ecocompattatore “Mangiaplastica”, per l’importo a corpo di € 24.400,00# IVA al 22% 
inclusa. CUP: E79J21011940001 - CIG: ZA2376FB48;

Pag. 2 di 4



2. Di fronteggiare la complessiva somma di euro 24.400,00# (imponibile di 20.000,00# oltre iva 
22%) con i fondi del cap. 2274 del corrente esercizio finanziario- imp. 1916/2023.

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  attraverso  bonifico  IBAN 
IT69G0303215700010000180223.

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi 
del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2274 2023 556/557 2023
1467/146

8
Recu.Per.A. srl 24400,00

Cursi, lì  28/06/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
28/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  28/08/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

